令和 4 年 1 月 14 日

組合員各位
三島工業団地協同組合
理事⾧ 諏訪部敏之

令和 3 年度第 2 回「全員協議会」および「経営セミナー」開催のお知らせ

平素は当協同組合の事業運営にご理解とご協力をいただき誠に有難うございます。
さて、本年度第 2 回の「全員協議会」および「経営セミナー」を下記の日程で開催致

します。前回同様、製造業に特化した有益なセミナーですので是非とも多くの組合員さ
まにご参加いただけますようお願い致します。
 なお、第１部「全員協議会」と第２部「経営セミナー」それぞれについて出欠を確認
しますので、もれなく手続き下さいますようお願い致します。

記

１．日 時  令和 4 年 2 月 7 日(月)
         全員協議会  午後 2 時 00 分より
         経営セミナー 午後 2 時 45 分より午後 4 時 15 分までの予定
      ※ 全員協議会の開始時刻が前回と違うのでご注意願います。
２．会 場  組合会館 会議室
３．内 容
 第 1 部 全員協議会

① 経済情勢、経済動向について
② 事務局からのお知らせ(今後の行事予定ほか)

    ③ 組合員からの希望要望について
 第 2 部 経営セミナー

テーマ 製造現場におけるＩＯＴの実践
講 師 伊豆技研工業㈱  専務取締役 渡邊嘉彦 氏
     各種デジタル機器製造企業に⾧年勤務し製造現場に精通、静岡県 IOT

活用研究会の企業間データ連携ファシリテータを務めるなどデジタル
化推進に関する指導実績は豊富。

内 容 ①前回実施した企業診断に基づき、デジタル化の推進に向けて、より具体
的な IOT 導入の留意点等について解説いただく。

    ②デジタル化の推進により企業の生産性向上や働き方改革を可能とする。
４．出欠報告

添付の出欠報告書に「全員協議会」「経営セミナー」のそれぞれについて記入の
うえ、組合事務所宛に FAX または持参願います。
  組合事務所 FAX 番号：055-977-2957

  注１）欠席の場合も添付の「出欠報告書」を提出願います。
  注２）今回の「経営セミナー」は企業の代表者だけでなく、製造部門の責任者にも

有益な内容です。1 社で複数の参加を可としますので奮ってご参加下さい。
５．報告期限
      令和 4 年 1 月 28 日(金)    期限厳守願います

以 上

（ 2 月 7 日 全員協議会、経営セミナー ）

 『 出 欠 報 告 書 』

※「全員協議会」「経営セミナー」の両方とも不参加の場合も

この報告書を提出願います。

企業名

１．全員協議会

参加      不参加

（ どちらかに 〇 を付してください ）

参加者名

２．経営セミナー

参加      不参加

（ どちらかに 〇 を付してください ）

参加者名

参加者名

※  報告期限  令和 4 年 1 月 28 日(金)

※  組合事務所 FAX 番号：０５５−９７７−２９５７